
Musiałam odmieszkać tu 5 lat 

 

„Sprawa dla reportera” to jeden z najstarszych programów
interwencyjnych TVP, cieszący się stale dużym  zaufaniem i
zainteresowaniem telewidzów. Do Torunia na Festiwal Sztuki Faktu
przyjechała Anna Mentlewicz, bliski współpracownik Elżbiety Jaworowicz,
redaktor odpowiedzialna za program. Anna Mentlewicz zna Toruń od lat.

Wspominała Pani podczas „Nocy reporterów”, że od dawna związana jest
Pani z Toruniem.

Oczywiście, Toruń znam od lat. Tutaj zaczynałam jako dziennikarz, tutaj byłam
korespondentem i tutaj powstawały moje pierwsze reportaże dla „Ekspresu
Reporterów”. Spędziłam w Toruniu dobry kawałek mojego reporterskiego życia.

Jak to się stało, że znalazła się Pani w Toruniu i zaczęła tu pracę?
Trafiłam tu przypadkiem. Odziedziczyłam w Toruniu dom po dziadkach i musiałam
„odmieszkać” pięć lat, aby nie płacić podatków. Przyjechałam z Warszawy z
półrocznym etatem stażowym do ówczesnego radia Bydgoszcz, ponieważ w Toruniu
nie było telewizji. A ja, choć skończyłam matematykę, byłam również absolwentką
dziennikarstwa o specjalności telewizyjnej. Potem, gdy w regionie powstała tv, byłam
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chyba jednym z pierwszych tutejszych korespondentów. Przeżyłam w tym mieście
fantastyczną zawodową przygodę, ogromnie dużo się tu nauczyłam. Zresztą, nawet
Elżbietę Jaworowicz, z którą obecnie współpracuję, poznałam w Toruniu,  pożyczając 
jej ekipę, gdy przyjechała realizować u was reportaż. Dlatego obecny mój pobyt to
dla mnie taka podróż niesamowita sentymentalna.

Dokąd się Pani udaje, gdy przyjeżdża Pani do Torunia?
Najbardziej to lubię sobie po prostu pochodzić, popatrzeć, jak ten region się zmienił.
Byłam korespondentem na województwo i sprawia mi przyjemność obserwowanie,
jak miasta, w których bywałam, wypiękniały. Na przykład toruńska starówka, którą
szłam dziś, idąc do Baja z hotelu  Mercure. Lubię chodzić i oglądać, jak teraz wygląda
Toruń:  te nowoczesne ulice, rozjazdy i miejsca, których nie było – Planetarium,
Centrum Sztuki Współczesnej …  Ale jednocześnie PKO na Szerokiej wciąż tam, gdzie
było.

Dla Pani więc Toruń to…?
Toruń to wspaniała przygoda zawodowa i wspomnienia. Gdy tu jestem, wracają ze
szczególną siłą.

Anna Mentlewicz - dziennikarka, autorka i prezenterka niezwykle popularnego w
latach 80. I 90. programu telewizyjnego dla młodzieży „Luz”, a także reportaży i
filmów dokumentalnych emitowanych w TVP.  Oprócz tego pisze sztuki teatralne,
słuchowiska radiowe, monodramy, dialogi do seriali. Obecnie jest redaktorem
odpowiedzialnym programu Elżbiety Jaworowicz „Sprawa dla reportera.”
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